[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.06.2018 г.                                                                                  № 140

О проведении конкурса на право заключения договора аренды
муниципального имущества

     В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, передаваемого в аренду и пополнения доходной части бюджета Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – бюджета Верх-Ирменского сельсовета), руководствуясь ст.ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст.ст. 14, 50, 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс на право заключения договоров аренды муниципального имущества (далее – конкурс), находящегося в казне Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
2. Утвердить Документацию о проведении конкурса на право заключения договоров аренды муниципального имущества, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Организацию работ по подготовке и проведению конкурса поручить Комиссии по проведению конкурсов на право заключения договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления - газете «Ирменская газета» и на официальном сайте администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верх-Ирменского сельсовета Федорову О.В.

Глава Верх-Ирменского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                              Н.Н.Медведева

Федорова О.В.
34-252